—1—

苏教基函〔2024〕1号

省教育厅关于公布 2023年
江苏省中小学劳动教育特色学校和劳动教育

与综合实践优秀基地名单的通知

各设区市、县（市、区）教育局：

为贯彻落实《中共江苏省委 江苏省人民政府关于全面加强

新时代大中小学劳动教育的实施意见》精神，省教育厅组织开展

了 2023年中小学劳动教育特色学校（以下简称特色学校）、劳动

教育与综合实践优秀基地建设（以下简称优秀基地）遴选工作。

在自主申报、市级推荐、材料审核的基础上，经研究，认定南京

市建宁中学等 65所学校为江苏省中小学劳动教育特色学校、太

仓市中小学社会实践基地等 24个单位为江苏省中小学生劳动教

育与综合实践优秀基地。现将名单（见附件）予以公布。

各设区市、县（市、区）教育行政部门要进一步加强对本区

域内特色学校和优秀基地的指导和支持，在政策、资金和项目安

排等方面予以支持。各特色学校和优秀基地要进一步提升育人水

平，全面落实中小学劳动教育工作要求，聚焦立德树人根本任务，

优化课程设计，拓展实践场所，加强师资建设，强化条件保障，

—2—

创造性开展工作，发挥好示范带动作用。

附件：1/2023年江苏省中小学劳动教育特色学校名单

2/2023年江苏省中小学生劳动教育与综合实践优秀基

地名单

省教育厅

2024年 1月 2日

（此件依申请公开）

—3—

附件 1

2023年江苏省中小学劳动教育特色学校名单

南京市建宁中学

南京市红山初级中学

南京市雨花外国语小学

南京市南化实验小学

南京市力学小学

江苏省南菁高级中学

无锡市刘潭实验学校

无锡市石塘湾中心小学

无锡市后宅中心小学

无锡市第一中学

徐州市新城实验学校

新沂市棋盘中学

邳州市车辐山镇中心小学

徐州市桃园路小学

徐州经济技术开发区新兴小学

常州市武进区星河实验小学

常州市邹区实验小学

常州市市北实验初级中学

常州市田家炳初级中学

—4—

江苏省前黄高级中学

昆山市信义小学

苏州市实验小学校

苏州市吴中区吴中实验小学

张家港市常阴沙学校

苏州大学第二实验学校

江苏省南通中学

南通市海门区东洲长江路小学

海安市海陵中学

如东县解放路小学

南通经济技术开发区星湖小学

灌南县新安镇中心小学

连云港市塔山中心小学

连云港市厉庄高级中学

连云港市新坝中学

连云港市板桥中心小学

淮安市外国语实验小学

江苏省淮阴中学教育集团淮安市新淮高级中学

淮安市淮阴小学

淮安工业园区实验学校

淮安市淮阴开明实验学校

建湖县秀夫小学

阜宁师范附属小学新兴路校区

—5—

盐城市初级中学

滨海县第一初级中学

盐城市第一中学

江苏省扬州中学

扬州市江都区郭村镇塘头小学

扬州市沙口小学

扬州市邗江区陈俊学校

扬州市梅岭中学

丹阳市华南实验小学

镇江新区平昌小学

镇江实验学校官塘分校

江苏省句容高级中学

扬中市兴隆中学

靖江市刘国钧中学

兴化市昭阳湖初级中学

泰州市姜堰区实验小学教育集团城南校区

泰州市第三高级中学

江苏省泰州中学

泗洪经济开发区小学

沭阳县南湖初级中学

宿迁市太湖路小学

宿迁市洋河新区王园小学

江苏省宿迁市马陵中学

—6—

附件 2

2023年江苏省中小学生劳动教育与综合实践
优秀基地名单

南京市栖霞区三园教育发展促进中心

南京丰硕农业发展有限公司

无锡鼎石生态农业有限公司

宜兴市徐家圩生态农业发展有限公司

丰县志坚中小学素质教育劳动实践基地

江苏省睢宁县松鼠咔咔素质劳动教育基地

常州市青果巷历史文化街区综合实践基地

常州运河五号创意产业发展有限公司

太仓市中小学社会实践基地

江苏勤川现代农业科技有限公司

南通市中小学生素质教育实践基地

启东江天生态农庄有限公司

东海县中小学素质教育实践基地

灌云县小学生社会实践基地

江苏百斯特研学劳动教育实践基地

淮安农科管理培训有限公司

东台市中小学素质教育实践基地

盐城市杨侍农业生态园研学实践基地

—7—

高邮市中小学生珠湖综合实践基地

仪征捺山旅游发展有限公司

泰州市姜堰溱湖景区旅游发展有限公司

泰州市管阮村劳动教育实践基地

宿迁市农业科学研究院

江苏熊爸爸管理运营有限公司